



**ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO 002/2021-
PREGÃO PRESENCIAL 001/2021**

PREÂMBULO

As **08:30:00 de Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021**, reuniram-se na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaiúva, situada à Rua Mariana Queiroga, nº 141, Centro, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através do Decreto nº 8010/2021, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, destinado a **Registro de preço para aquisição de pães, lanches, e fermento biológico, para atender às necessidades das secretarias do Município de Bocaiúva.**

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro, iniciou-se os credenciamentos dos representantes interessados, visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Enviaram sua documentação e se credenciaram tempestivamente as empresas: LUCIMARA DOS SANTOS LEITE, CNPJ: 23.999.744/0001-67, Representante: LUCIMARA DOS SANTOS LEITE. PADARIA E CONFEITARIA NOVO SABOR LTDA, CNPJ: 30.733.930/0001-15, Representante: NAYARA CHRISTINA AZEVEDO. PADARIA PAO DE QUEIJO LTDA, CNPJ: 30.733.930/0001-15, Representante: ANA PAULA DIAS VELOSO DE ASSIS.

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

Atos contínuos foram abertos os envelopes contendo as propostas, rubricadas as propostas e seus respectivos envelopes pelos presentes, com a colaboração da equipe de apoio, o pregoeiro examinou sumariamente a compatibilidade do objeto, prazos e condições gerais de fornecimento com aqueles definidos no edital, estando todas as propostas de acordo com o edital, os valores registrados nas propostas escritas foram lançados no sistema informatizado de apoio ao Pregoeiro.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro das propostas, o pregoeiro elaborou a classificação das propostas escritas para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, o pregoeiro convidou (individualmente) os representantes das licitantes classificadas a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS**. Finalizados os lances verbais e a negociação junto aos licitantes, o **PREGOEIRO** elaborou a classificação final por item/lote, conforme anexo **CLASSIFICAÇÃO FINAL**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, o pregoeiro e equipe de apoio procederam à abertura dos envelopes de habilitação das licitantes classificadas com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelopes foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, o pregoeiro declarou o resultado desta fase conforme a seguir. As empresas LUCIMARA DOS SANTOS LEITE e PADARIA PAO DE QUEIJO LTDA foram consideradas habilitadas após a conferência da documentação.



PREFEITURA DE
BOCAIUVA

PROCESSO Nº 002/21

PÁGINA 200

[Handwritten signature]

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, o Pregoeiro declarou aceitas as propostas nas quantidades e valores registrados e detalhados no anexo **RESULTADO FINAL**, por estarem os valores ali acordados de acordo com os preços praticados pelo mercado e com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor.

ENCERRAMENTO

Consultados os licitantes sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, os mesmos mostraram estarem de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes - Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes das empresas licitantes.

[Handwritten signature]
LUCIMARA DOS SANTOS LEITE

CNPJ: 23.999.744/0001-67

Representante: LUCIMARA DOS SANTOS LEITE

[Handwritten signature]
PADARIA E CONFEITARIA NOVO SABOR LTDA
CNPJ: 30.733.930/0001-15

Representante: NAYARA CHRISTINA AZEVEDO

[Handwritten signature]
PADARIA PAO DE QUEIJO LTDA
CNPJ: 30.733.930/0001-15

Representante: ANA PAULA DIAS VELOSO DE ASSIS.

[Handwritten signature]
Bianca Souza Rodrigues
Pregoeira

[Handwritten signature]
Bianca Claudina Fernandes Peixoto
Equipe de Apoio

Vanessa Tatiane de Jesus
Equipe de Apoio

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

PROCESSO Nº 002121

PÁGINA 201 Página 2 de 2

Processo/Modalidade: 2-1/2021

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 04/02/2021

FORNECEDOR: LUCIMARA DOS SANTOS LEITE

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	250,0000	KG	BISCOITO AMANTEIGADO TAMANHO COQUETEL	14,9900	3.747,5000
002	250,0000	KG	BISCOITO DE GOMA TAMANHO COQUETEL	17,9900	4.497,5000
003	250,0000	Kg	BISCOITO FRITO DE DOCE	14,9900	3.747,5000
004	250,0000	KG	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE BRIGADEIRO TAMANHO COQUETEL	11,9900	2.997,5000
005	250,0000	KG	BOLO DE CÔCO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO TAMANHO COQUETEL	11,4900	2.872,5000
006	50,0000	PACOT	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRAMAS	5,8700	293,5000
007	1000,0000	Unidade	MINI SANDUÍCHE TAMANHO COQUETEL	1,5400	1.540,0000
008	600,0000	KG	PÃO DE QUEIJO GOURMET	15,9900	9.594,0000
009	2500,0000	KG	PÃO DOCE, 1KG (UNIDADES COM 25 GRAMAS)	7,7900	19.475,0000
Valor Total:					48.765,0000

001

002

003

004

005



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA PROCESSO Nº 002121
RESULTADO FINAL

PÁGINA 202 Página 2 de 2

Processo/Modalidade: **2-1/2021**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: 04/02/2021

FORNECEDOR: LUCIMARA DOS SANTOS LEITE

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	7500,0000	KG	PÃO DOCE, 1KG (UNIDADES COM 25 GRAMAS)	7,7900	58.425,0000
Valor Total:					58.425,0000

002

Bocaiuva
Lucimara

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 002/21
PÁGINA 203
Página 1 de 2

Processo/Modalidade: 2-1/2021

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 04/02/2021

FORNECEDOR: PADARIA PAO DE QUEIJO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	8250,0000	KG	PÃO FRANCES, 1 KG(COM UNIDADES DE 25 GR)	6,9900	57.667,5000
Valor Total:					57.667,5000

002

Bruno
Jansen

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
RESULTADO FINAL - COTA EXCLUSIVA

PROCESSO Nº 002/21
PÁGINA 04 Página 1 de 2

Processo/Modalidade: **2-1/2021**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: 04/02/2021

FORNECEDOR: PADARIA PAO DE QUEIJO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	2750,0000	KG	PÃO FRANCES, 1 KG(COM UNIDADES DE 25 GR)	6,9900	19.222,5000
Valor Total:					19.222,5000

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten signature